
„Iztulko!” (Translate it!) 

Metode Iztulko! 

Ievads Metode domāšanas „ārpus rāmjiem” veicināšanai. Pārveidojot lietas 

no vienas formas citā, var virzīt domas pilnīgi jaunos un aizraujošos 

virzienos. Viena ideja ved pie citas. 

Mērķtiecīga iztēles iesaistīšana, domu, ideju un problēmu tulkošana 

dažādās formās vai valodās, var radīt jaunus atklājumus, izpratni un 

saziņas veidus. (Ingledew, 2016) [i] 

Piemērots mazām un lielām grupām. 

Mērķis Sekmēt radošo domāšanu. 

Mērķauditorija Visu kursu un jomu studentiem. 

Sasniedzamie 

rezultāti 

• Uzlabotas problēmu risināšanas prasmes. 

• Sekmēta radošā domāšana. 

Apraksts Studenti var tulkot: 

• rakstītos vārdus – zīmējumos, piemēram, trīsstūris, karsts, auksts, 

ledus, lēnāks, ātrāks. 

• rakstītos vārdus – Braila rakstā, piemēram, slinks, laimīgs, skaļš, 

mīksts. 

• muzikālās formas – tēlos, piemēram, džezs, reps, regejs, panks, 

klasiskā mūzika. 

Sazinieties ar draugu, pastāstiet viņam, ka esat, piemēram, Ņujorkā, 

Parīzē, Sidnejā, Kairā, Londonā, izmantojot pantomīmu. 

Veidojiet rēbusus. 

Sagatavošanās Nav nepieciešama. 

Nepieciešamie 

resursi 

Nav nepieciešami. 

Veiksmes faktori – 

Priekšrocības  Veicina studentu līdzdalību. 

Problēmu risināšana rada izaicinājumu studentiem, un viņi var gūt 

lielu gandarījumu, atklājot sev jaunas zināšanas. 

Trūkumi Aktīvi studenti var viegli sākt dominēt grupā. 

Studenti var nesaprast, kāpēc viņiem jāmēģina atrisināt kādu noteiktu 

problēmu, izmantojot radošu pieeju. 



Papildinformācija Šajā Big Think Edge vietnē jūs atradīsit radošas domāšanas 

veicināšanas piemērus komandām. 

[i] Ingledew, J. (2016). How to have great ideas. A guide to creative 

thinking. Laurence King Publishing Ltd. 

Ingledew, J. (2016). Try translating. How to have great ideas. Aguide 

to creative thinking. (p.128-129) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.bigthinkedge.com/thinking-outside-the-box-with-3-innovation-activities-for-teams/
http://efe-project.eu/methods/translate-it/#_ednref1

